
 

 

諏訪湖ＲＣ・岡谷エコーＲＣ・岡谷ＲＣ 

三クラブ合同夜間例会       
                     会場：マリオ  ホスト：岡谷ＲＣ 

 

本日の例会は三クラブ合同夜間例会です。岡谷ロータリークラブ

がホストを務めさせていただきます。宜しくお願い致します。 

本日のお客様をご紹介いたします。国際ロータリー第 2600 地区 

諏訪グループ 

ガバナー補佐 篠原 敏様、茅野ロータリークラブ ガバナー補

佐事務所 矢崎 貞和様です。ガバナー補佐 篠原様には後ほど、

ご挨拶を頂戴いたします。よろしくお願い致します。 

  

コロナ禍のため三クラブ合同例会は 4 年ぶり開催となります。3 年間のコロナ禍で

世の中が変わったことは、テレワークが一般的になったり、オンライン会議が増え

たこと等ありますが、無理な外出を避け、感染拡大防止のため、人との接触を避け

る行動が普及したことが挙げられます。そのため、ロータリーも例会や事業活動の

中止が相次ぎました。現在は制限なく、行動ができるようになり、様々な行事がコ

ロナ前に戻っています。コロナ前ってこんなに忙しかったっけ？と思っているのは

私だけではないと思います。 

今宵は三クラブのロータリアンが集い、行事ができる喜びや大切さを再認識し、今

後もロータリーの精神や目的を共有し、一緒に活動することで仲間意識を育み、交 

流を深めていきたいと思います。 

諏訪湖ロータリークラブの皆さん、岡谷エコーロータリークラブの皆さん、多くの

方と親睦を十分に深めることができますよう心よりお願い申し上げ簡単ではありま

すが会長挨拶とさせていただきます。 

ごゆっくりお楽しみください。 

 

会 長 挨 拶 

第 3010 回例会 2023 年（令和 5 年）10 月 3 日(火) 

■ 会長／梅垣和彦 

■ 副会長／小口隆・笠原新太郎 

■ 幹事／瀬戸雅三 

■ R 情報(会報)委員長／江黒博文 

■ 事務所／岡谷市中央町 1-4-1・Tel/0266-22-6939・Fax/0266-23-6939 
URL：okayarc.org・Email：okayarc@ bz04.plala.or.jp 

■ 例 会／毎週火曜日 PM12:30 太田屋メモリー         

OKAYA 
岡谷ロータリークラブ 

OKAYA ROTARY CLUB WEEKLY No.2988 



 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

2023-2024 年度  ＲＩテーマ 

世界に希望を生み出そう 


